
  
 1606453 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 706    del  08/03/2018

OGGETTO:STAGIONE DI PROSA 2017-2018. LIQUIDAZIONE III RATA CONTRIBUTO 
AMAT.                

SETTORE CULTURA E TURISMO
SERVIZIO TEATRI N. 33

IL DIRIGENTE
PREMESSO:
 che con delibera di Giunta Comunale n.15 del 29 gennaio 2018 è stata definita la dotazione organica 

dell’Ente ed approvata la nuova macrostruttura che prevede l’accorpamento dei Servizi Cultura, Teatri, 
Musei e Turismo Eventi e Quintana nell’ambito di una stessa area di Posizione Organizzativa;

 che con Decreto Sindacale n. 7 del 31.01.2018 è stato conferito al Dr. Pierluigi Raimondi l’incarico 
dirigenziale del Settore Amministrativo Cultura e Turismo – Risorse Umane;

VISTO il documento istruttorio che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale e  
che il  sottoscritto ritiene integralmente  di  condividere nei  contenuti e nelle motivazioni relative all’esito  
dell’istruttoria;

RICHIAMATI:
-    il D. Lgs. 267/2000 in particolare:
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali
- l’art. 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;
- gli artt.183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art.  6bis della legge 241/1990 come modificato dalla 
legge 190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto ed i destinatari finali dello  
stesso;

VISTA la delibera di  Delibera di Giunta Comunale n. 155 del 13 settembre 2017 , immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il programma della Stagione di Prosa 2017/2018 del Teatro  
Ventidio Basso proposta dall’AMAT;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1467 del 27/09/2017 con la quale è stata impegnata la somma 
complessiva  di  €  126.000,00  da  erogarsi  a  titolo  di  contributo  all’AMAT  (€  55.000,00  riferiti 
all’annualità 2017 e € 71.000,00 riferiti all’annualità 2018);

Determinazione N. 706  del  08/03/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1606453 

                      Pagina 1 di 5



ATTESO  che,  in  base  a  quanto  stabilito  con  la  sopra  richiamata  determinazione  dirigenziale  n.  
1467/2017 il contributo assegnato all’AMAT va corrisposto  in quattro rate nel rispetto delle seguenti  
modalità e scadenze:

o 1^ rata € 25.000,00 al 30 ottobre 2017
o 2^ rata € 30.000,00 al 30 dicembre 2017
o 3^ rata € 35.500,00 al 31 gennaio 2018
o Il  saldo  di  €  35.500,00  verrà  erogato  dopo la  presentazione  della  rendicontazione  delle 

attività svolte e delle spese sostenute in attuazione del progetto;

VISTA la nota del 01 febbraio 2018, allegata al presente provvedimento, con la quale l’AMAT richiede 
la liquidazione della terza rata del contributo per la realizzazione della stagione teatrale 2017-2018, per  
un importo di € 35.500,00 al lordo della trattenuta del 4%;

RITENUTO di  prescindere  dall’acquisizione del  CIG in quanto la  liquidazione in  questione si  riferisce 
all’assegnazione di un contributo e non è riconducibile ad un affidamento disposto in base al Codice degli  
Appalti;

VISTO  il  Certificato  Unico  di  Regolarità  Contributiva,  allegato  al  presente  provvedimento,  richiesto 
d’ufficio, in corso di validità e con esito regolare;

CONSIDERATO che sono  stati effettuati i riscontri di cui all’art. 48 bis del Decreto del Presidente della  
Repubblica 29 settembre 1973, n. 602 e successive modificazioni ed integrazioni presso Equitalia s.p.a. la  
quale ha comunicato, con nota allegata, che il beneficiario, al momento dell’effettuata verifica, non risulta  
inadempiente presso l’erario e che quindi può procedersi al pagamento;

RITENUTO che le attività svolte rispondono ai requisiti qualitativi nei termini di cui alle condizioni pattuite;

VERIFICATO che a seguito di riscontro operato sui documenti prodotti, sia sotto il profilo della congruità e 
della rispondenza alle prestazioni, che sotto quello contabile e fiscale, il diritto del creditore al pagamento  
della somma in oggetto;

VISTE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del  02 maggio 2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione ed il DUP 2017-2019;
- la delibera di Giunta comunale n. 71 del 19/5/2017 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) – Piano degli obiettivi, Piano della performance 2017/2019. Approvazione”;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D. Lgs 267/2000;
DETERMINA

1) la liquidazione della somma di complessive  € 35.500,00 relativa alla 3^ rata della stagione di prosa 
2017/2018 a favore di:

Determinazione N.  706    del  08/03/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1606453 

         Pagina 2 di 5 

-  DITTA  (  Indirizzo,  Partita  IVA/  Codice 
Fiscale);

Fattura/Nota/Parcella
Importo da 

pagare
Modalità di 
pagamento Numero data

AMAT  (Associazione  Marchigiana  Attività 
Teatrali)
Corso Mazzini, 99 (AN)
P.I. 00930370424

01/02/2018 € 35.500,00
A  conoscenza  della 
ragioneria
CDC 33

Totale € 35.500,00



2) di attestare che la spesa complessiva derivante dal presente procedimento trova copertura così come di  
seguito indicato:

Impegno Capitolo n. Articolo n. Codice di 
Bilancio ImportoNumero Anno

1 2018     12470  1 1.03.02.11.999 € 35.500,00

3) di autorizzare il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento in favore del 
suddetto creditore;

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.  
147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

5) di individuare,  nella Dr.ssa Romina Pica, Direttore del Servizio Turismo ed Eventi,  il responsabile 
del procedimento ex  art. 5 della L. 241/90;

6) di dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva.

                                                IL DIRIGENTE
           Dott. Pierluigi Raimondi

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Determinazione N.  706    del  08/03/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1606453 

         Pagina 3 di 5 



La spesa relativa alla presente liquidazione è stata autorizzata con determinazione dirigenziale 
n. 1467 del 27/09/2017 con la quale è stata impegnata la somma complessiva di € 126.000,00 
da  erogarsi  a  titolo  di  contributo  all’AMAT  per  la  realizzazione  della  stagione  di  Prosa 
2017/2018 al  Teatro  Ventidio  Basso (€ 55.000,00 riferiti  all’annualità  2017 e € 71.000,00 
riferiti all’annualità 2018). Con nota acquisita al Prot n. 9916 del 01/02/2018 dell’AMAT ha 
chiesto la liquidazione della terza rata del contributo assegnato, pari a € 35.500,00.

Gli accertamenti concernenti la regolarità contributiva sono stati regolarmente svolti con esito 
favorevole, ai sensi della L. 266 del 22.11.2002, come da Durc acquisito online allegato al 
presente atto.
Hanno avuto esito  regolare  anche le  verifiche  effettuate  presso Equitalia  ai  sensi  del  DPR 
29.09.1973 n. 602 e successive modifiche ed integrazioni, come da documentazione allegata al 
presente atto

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dr.ssa Romina Pica)

DOCUMENTAZIONE TRASMESSA ALLA RAGIONERIA INSIEME AL PRESENTE 
PROVVEDIMENTO:
-   n. 1 richiesta Amat per  liquidazione terza rata del contributo assegnato
-   n. 1 Durc
-   n. 1 nota EQUITALIA

Determinazione N.  706    del  08/03/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1606453 

         Pagina 4 di 5 



 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -
SERVIZIO  TEATRI  - 33 -

Determinazione N.  706    del  08/03/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1606453 

         Pagina 5 di 5 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 706    del  08/03/2018


